
 

 

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 - Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula - Tel./Fax 080/622141  

 
1 
 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici  10.2  e  10.6  –  Azioni  10.2.2A  e  10.6.6B–  Avviso  pubblico  prot.  n.  25532 

del  23/02/2024  –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 C.U.P. E34C24000020006 - CODICE PROGETTO: FSEPON-PU-2024-65 

TITOLO: ALLEZ-Y, IL FAUT BOUGER! 

OGGETTO: RETTIFICA IN AUTOTUTELA  

Graduatoria per la selezione di TUTOR/ACCOMPAGNATORI nell'ambito dei Percorsi per le Competenze 

Trasversali e per l’Orientamento – Competenze di base: potenziamento dei livelli di apprendimento delle 

lingue straniere: francese, inglese e della mobilità all’estero prot. n. 8326 del 18/06/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RICHIAMATA la propria Determina prot. n. 7608/VI-2 del 04/06/2024 con cui si è provveduto ad indire una 

procedura di selezione di TUTOR/ACCOMPAGNATORI nell'ambito dei Percorsi per le Competenze Trasversali 

e per l’Orientamento – Competenze di base: potenziamento dei livelli di apprendimento delle lingue 

straniere: francese, inglese e della mobilità all’estero; 

 

RICHIAMATO l’avviso di selezione per una procedura di selezione di TUTOR/ACCOMPAGNATORI nell'ambito 

dei Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento – Competenze di base: potenziamento dei 

livelli di apprendimento delle lingue straniere: francese, inglese e della mobilità all’estero prot. n. 7718 del 

06/06/2024; 

 

RICHIAMATO il verbale della commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi individuali aventi 

ad oggetto: "Procedura di selezione di TUTOR ACCOMPAGNATORI nell'ambito dei Percorsi per le Competenze 

Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) all’estero prot. n. 8323 del 18/06/2024 e la relativa graduatoria; 

VISTO che la graduatoria in questione è stata pubblicata all'albo on line e sul sito web dell'istituto 

www.ìissfiore.edu.it, con possibilità di esperire reclamo entro e non oltre le ore 10:00 del 20/06/2024; 

 

VISTO che, per mero errore materiale, nella propria determina prot. n. 7608/VI-2 del 04/06/2024 e 

nell’avviso di selezione di TUTOR/ACCOMPAGNATORI prot. n. 7718 del 06/06/2024 sono stati previsti per lo 

svolgimento degli incarichi individuali n. 2 Tutor/Accompagnatori all'interno di un percorso formativo di  

http://www.ìissfiore.edu.it/




 

 

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 - Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula - Tel./Fax 080/622141  

 
2 
 

mobilità lingua francese per la sede di Modugno, n.2 Tutor all'interno di un percorso formativo di mobilità 

lingua francese per la sede di Grumo Appula, n. 1 Tutor all'interno di un percorso formativo di mobilità lingua 

inglese per la sede di Modugno, senza distinguere i Tutor (retribuiti con € 30,00 all’ora) dagli Accompagnatori, 

in presenza di almeno 15 studenti per modulo, che invece hanno diritto esclusivamente alle spese relative al 

viaggio, al vitto, all’alloggio, ai transfert;  

 

DATO ATTO che sono stati individuati in base alla graduatoria relativa al bando prot. 8382 del 18.06.2024, i 

docenti incaricati dell’incarico di tutor, uno per ognuno dei moduli progettuali; 

 

CONSIDERATO che, occorre procedere con urgenza all’individuazione delle figure degli accompagnatori, vista 

l’imminenza della partenza e la crescita progressiva del prezzo dei documenti di viaggio per le destinazioni 

estere, per cui, l’allungamento dei tempi, protrebbe pregiudicare la realizzazione del progetto, dato il budget 

con conseguente rinuncia al finanziamento; 8323 del 18; 

 

ESPLETATA nel Collegio dei Docenti del 19.06.2024, la rilevazione sulla disponibilità da parte di altri docenti, 

in possesso dei requisiti previsti dall’avviso prot. 8382 del 18.06.2024, ad assumere l’incarico di 

accompagnatore nelle mobilità degli studenti in Francia con esito negativo; 

 

ACQUISITA la disponibilità ad assumere l’incarico di accompagnatori da parte dei candidati presenti nella 

graduatoria relativa all’avviso prot. 8323 del 18.06.2024, non destinatari dell’incarico di tutor, precisamente 

la prof.ssa Tricarico Marilisa e la prof.ssa Colonna Maria Anna; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, con effetto immediato 

 

 DETERMINA 

 

di procedere alla rettifica dell’aggiudicazione degli incarichi individuali di TUTOR/ACCOMPAGNATORI 

nell'ambito dei Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento – Competenze di base: 

potenziamento dei livelli di apprendimento delle lingue straniere: francese, inglese così come segue:   

 

 

 



 

 

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 - Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula - Tel./Fax 080/622141  

 
3 
 

 MODULO 1 – “Allez – Y, La France” 

- N. 1 Tutor all’interno di un percorso formativo di mobilità lingua francese per la sede di 

Modugno, con incarico di 90 ore ad € 30,00 onnicomprensive di tutti gli oneri anche quelli a 

carico dello Stato; 

- N. 1 accompagnatore con diritto alle spese relative al viaggio, al vitto, all’alloggio, ai transfert. 

 

MODULO 2 – “On va goùter la France!” 

- N. 1 Tutor all’interno di un percorso formativo di mobilità lingua francese per la sede di 

Grumo Appula, con incarico di 60 ore ad € 30,00 onnicomprensive di tutti gli oneri anche 

quelli a carico dello Stato; 

- N. 1 accompagnatore con diritto alle spese relative al viaggio, al vitto, all’alloggio, ai transfert. 

Rimane invariato il MODULO 3 – “Let’s move to Ireland” 

- N. 1 Tutor all’interno di un percorso formativo di mobilità lingua inglese per la sede di 

Modugno, con incarico di 60 ore ad € 30,00 onnicomprensive di tutti gli oneri anche quelli a 

carico dello Stato. 

 

Restano invariate ed integralmente richiamate (fatta eccezione per la parte relativa al numero degli incarichi 

individuali di TUTOR/ACCOMPAGNATORI)) le disposizioni dell’avviso di selezione per una procedura di 

selezione di TUTOR/ACCOMPAGNATORI nell'ambito dei Percorsi per le Competenze Trasversali e per 

l’Orientamento – Competenze di base: potenziamento dei livelli di apprendimento delle lingue straniere: 

francese, inglese e della mobilità all’estero prot. n. 7718 del 06/06/2024;  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle graduatorie di cui all’Avviso di selezione prot. 8323 dl 18.06.2024 sul sito web di 

istituto e all’Albo online. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 - Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula - Tel./Fax 080/622141  

 
4 
 

GRADUATORIA MODULO 1 

 N. 1 FIGURA DI TUTOR ALL'INTERNO DI UN PERCORSO FORMATIVO DI MOBILITÀ LINGUA FRANCESE N. 

90 ORE - N. 1 FIGURA DI ACCOMPAGNATORE ALL'INTERNO DI UN PERCORSO FORMATIVO DI MOBILITÀ 

LINGUA FRANCESE N. 90 ORE 

CANDIDATO -TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BIBOLOTTI ALMA 27 

CANDIDATO - ACCOMPAGNATORE  

MARILISA TRICARICO 6 

 

GRADUATORIA MODULO 2  

N. 1 FIGURA DI TUTOR ALL’INTERNO DI UN PERCORSO FORMATIVO DI MOBILITA LINGUA FRANCESE PER 

LA SEDE DI GRUMO APPULA N. 60 ORE -  N. 1 FIGURA DI ACCOMPAGNATORE ALL'INTERNO DI UN 

PERCORSO FORMATIVO DI MOBILITÀ LINGUA FRANCESE N. 60 ORE  

CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SILECCHIA GIOVANNA (minore età) 6 

CANDIDATO ACCOMPAGNATORE  

COLONNA MARIA ANNA 6 

 

GRADUATORIA MODULO 3 

N. 1 FIGURA DI TUTOR ALL’INTERNO DI UN PERCORSO FORMATIVO DI MOBILITÀ LINGUA INGLESE PER LA 

SEDE DI MODUGNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SBLANO ANNALISA 15 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

ll presente decreto viene pubblicato all'albo on line e sul sito web dell'istituto www.ìissfiore.edu.it. 

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 

                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                 Prof.ssa Rosaria GIANNETTO 

Firmato digitalmente 

 

http://www.ìissfiore.edu.it/


 

 

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 - Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula - Tel./Fax 080/622141  

 
5 
 

 


		2024-06-27T08:21:35+0000
	GIANNETTO ROSARIA




